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We  wczorajszym  ogólnokrajowym  referendum  w  Szwajcarii
zwyciężyli zwolennicy zakazu noszenia burek i innych zakryć
twarzy.  To  kolejny  sukces  „Komitetu  z  Egerkingen”,  czyli
organizacji walczącej z rozwijaniem się politycznego islamu w
Szwajcarii.  Wcześniej  udało  mu  się  doprowadzić  do  zakazu
budowy minaretów.

Ogółem za zakazem zasłaniania twarzy w miejscach publicznych
zagłosowało  51,2  proc.  uczestników  niedzielnego  referendum,
natomiast  przeciwnego  zdania  było  48.8  proc.  głosujących.
Według sondaży pomysł ten najbardziej podobał się wyborcom
narodowo-konserwatywnej  Szwajcarskiej  Partii  Ludowej  (SVP),
liberalnej Radykalno-Demokratycznej Partii Szwajcarii (FDP) i
Chrześcijańsko-Demokratycznej Partii Ludowej (CVP).

Zakaz  poparła  także  spora  grupa  zwolenników  skrajnie
lewicowych  ugrupowań,  które  nawoływały  do  sprzeciwu  wobec
inicjatywy. Sprzeciw wobec islamizacji Szwajcarii poparło więc
23 proc. wyborców Zielonych oraz 20 proc. osób przyznających
się  do  głosowania  na  Socjaldemokratyczną  Partię  Szwajcarii
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(SP). Jednocześnie zakaz zasłaniania twarzy poparło tylko 45
proc. młodych ludzi w wieku od 18 do 34 lat, natomiast liczba
zwolenników tego rozwiązania rosła wraz z wiekiem.

Za  zwycięstwem  inicjatywy  referendalnej  „Tak  dla  zakazu
zasłaniania  twarzy”  stoi  Komitet  z  Egerkingen,  czyli
organizacja  kierowana  przez  polityków  wspomnianego  SVP.
Sprzeciwia się ona rozwojowi politycznego islamu w Szwajcarii,
stąd już wcześniej lobbowała na rzecz zakazu budowy minaretów.
Referendum w tej sprawie także okazało się zwycięskie, bo w
listopadzie  2019  roku  poparło  je  57,5  proc.  wszystkich
głosujących.

„Czarny dzień dla naszej społeczności” – to z kolei komentarz
szwajcarskiej  Centralnej  Rady  Muzułmanów.  Wyznawcy  islamu
twierdzą, że ta „decyzja otwiera stare rany, rozszerza zasadę
prawnej  nierówności  i  wysyła  jasny  sygnał  wykluczenia  dla
muzułmańskiej mniejszości. „Oburzenia demokratycznym wyborem
Szwajcarów nie kryje również Amnesty International, uważające
zakaz za… dyskryminację kobiet.
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